

# COMERCIAL J. JUNIOR

J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME  
C.N.P.J.: 16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1  
Tv. Moisés Francisco Nascimento Nº 75

Bairro Vila Antonico  
Quixelô-CE CEP: 63.515-000  
Email: jsalexandrejunior@gmail.com

A(o) Pregoeira(o) da CPL de São Benedito-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP  
Razão Social: J. S. ALEXANDRE JUNIOR - ME  
CNPJ nº: 16.905.536/0001-96  
Endereço: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 - Quixelô/CE  
CEP: 63515-000  
Fone: (88) 9646-1530 Fax: \_\_\_\_\_  
Banco: Bradesco Agência Nº: 0455-3 Conta Corrente Nº: 45131-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

## ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	SAÚDE				T. E DES. SOCIAL	EDUCAÇÃO	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
				HOSPITAL	PSF	UPA	SECRETARIA					
1	ACIDO MURIÁTICO -Embalagem de 1 litro.	LITRO	Dragão	100	150	70	75	100	560	1.055	4.209,45	
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: aparamuntária, à base de	UNID	Juá	4.000	5.000	3.000	2.000	150	725	14.875	41.650,00	

Handwritten notes and signatures in blue ink. Includes the number '1023' and various initials.

3	cloro, Composição química, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativado variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	Clinic	0	0	0	0	0	0	0	1.750	1.750	15,00	26.250,00
4	AGUA SANITARIA - Especificação: águas sanitárias, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LITRO	Brilhux	280	350	150	170	90	600	1.640	8,20	13.448,00		
5	ALCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65% INPM, embalagem plástica com 500 ml.	UNID	Itajá	200	250	100	120	100	120	890	8,20	7.298,00		
15	DESINFETANTE LIQUIDO - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	Juá	250	3.100	250	1.500	0	5.400	10.500	4,20	44.100,00		
16	DESINFETANTE LIQUIDO - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	Juá	4.000	5.000	3.000	2.000	100	1.700	15.800	9,50	150.100,00		
17	DESINFETANTE LIQUIDO - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	Juá	0	0	0	0	0	1.900	1.900	3,20	6.080,00		
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML.	FRASCO	Bombriil	70	90	50	45	50	890	1.195	12,00	14.340,00		
19	DESODORIZADOR SANITARIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	UNID	Triex	1.400	1.800	1.000	900	100	1.025	6.225	2,80	17.430,00		
20	DETERGENTE LIQUIDO - biodegradável, neutro, embalagem com 500 ml.	UNID	Econômico	900	1.250	750	620	100	0	3.620	1,80	6.516,00		
21	DETERGENTE LIQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml.	UNID	Clinil	0	0	0	0	0	1.500	1.500	5,80	8.700,00		

TI T L S M S  
Nº 2024

*[Handwritten signature]*

	A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde																			
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Econômico	0	0	0	0	100	2.600	2.700	1,80	4.860,00								
33	LIMPA VIDRO SEMGATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor: cor-de-azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Worker	100	70	100	35	30	112	447	16,00	7.152,00								
34	LIMPADOR DE PISODILUIVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e superconcentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Clinil	0	0	0	0	0	400	400	58,00	23.200,00								
35	LIMPADOR MULTUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Pratic	100	180	75	100	60	35	550	4,20	2.310,00								
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis comulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Brilhoh	0	0	0	0	60	700	760	5,50	4.180,00								
40	LUSTRA MÓVEIS 500ML - Especificação: lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UNID	Brilhoh	120	150	100	125	0	0	495	16,50	8.167,50								
45	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folhas simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30x10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto	PCT	Pimpo	3.000	3.000	2.000	1.250	175	3.625	13.050	2,80	36.540,00								
47	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, branca, macios e absorventes, 100% fibra celulósica, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente	UNID	Scala	0	0	0	0	35	223	258	6,80	1.754,40								

F L S N° 1025

M S B

*[Handwritten signature]*

	21,0 x20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampados da embalagem	UNID	100	130	100	65	25	3.000	3.240	3,50	11.340,00
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampadas no corpo da embalagem.	PCT	300	200	150	100	50	600	1.400	8,80	12.320,00
53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalagem em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	2.000	2.000	1.500	1.000	100	1.695	8.295	5,80	48.111,00
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula pararemoção de manchas/embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	30	0	30	8,50	255,00
55	SABÃO EM PASTA 500g	UNID	0	0	0	0	0	250	250	58,00	14.500,00
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	0	0	0	0	0	0	250	58,00	14.500,00
<b>TOTAL - R\$ 514.811,35</b>											

QUINHENTOS E QUATORZE MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 514.811,35** (Quinhentos e quatorze mil oitocentos e onze reais e trinta e cinco centavos)

Prazo de Entrega: Entrega com prazo de 5 (cinco) dias, de acordo com o sub item 11,2 do edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**DECLARAÇÃO**

Declaro da licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Quixelô/CE, 19 de Janeiro de 2017

  
**JOÃO SALES ALEXANDRE JUNIOR**  
 CPF: 043.616.393-45

  


FL S M S L  
 N° 1026